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Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut

Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01Nr.104/02-12282
Kacanik, 25.06.2025

PROCESVERBAL i KONSULTIMIT PUBLIK-Me sektorin e arsimi pér draft Kornizén
Afatmesme Buxhetore 2026-2028

Vendi: Gjimnazi “ Skenderbeu”
16.06.2025 ora 10:00

Té& pranishém né debat nga ekzekutivi komunal:
Kryetari i Komunés Besim Ilazi

Nénkryetari Sabedin Vishi

Drejtori pér Buxhet dhe Financa Bahri Selimi
Drejtori pér Arsim Zahir Doda

Komuna e Kacanikut pérmes Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe drejtorisé sé
Arsimit , ka mbajtur sot konsultimin publik pér Kornizén Afatmesme Buxhetore ( KAB)
2026-2028 me sektorin e arsimit.

Takimin e hapi Kryetari i Komunés Besim llazi, i cili tha se me gé&llim té rritjes sé
transparencés po e organizojmé kété takim publik, duke cekur se né vazhdimési
komuna ka béré investime né arsim, si né infrastrukturg, pajisje me kabinete e mjete
té tjera t& punés si dhe investime né terrene sportive e né vecanti me sallat e
edukatés fizike dhe hapjen e puseve pér ujé té pijes né té gjitha shkollat e komunés
soné. Kryetari ceku sfidat me t& cilat po ballafagohen si institucione tash e sa vite nga
mos pérkrahja e nivelit gendror, ku té gjitha kérkesat tash e sa vite protokolichen
dhe pércillen né ministrité e linjés, por qé asnjéheré as pérgjgije nuk éshté marré.
Nénkryetari i Komunés Sabedin Vishi shpalosi detaje nga ky dokument buxhetor,
duke shtuar se buxheti pér vitin e ardhshém do t& jeté afér 13 milion e 169 mijé euro,
ndérsa pér investime kapitale do & ndahen 2 milion e 829 mijé euro, ku né arsim
parashihet t& béhen investime né infrastrukture, né salla t& edukatés fizike, vendosje
e paneleve diellore né shkolla, digjitalizim té shkollave dhe kabinete si dhe né pajisje
té shkollave me materiale té nevojshme.

N& takim prezantoi edhe drejtori pér Arsim Zahir Doda dhe drejtori pér financa Bahri
Selimi, té cilét dhané detaje nga pjesa financiare, duke shtuar se fondi pér arsim
bazuar pér numér té nxénésve &shié i pamjaftueshém dhe shpesh heré komuna ka
kaluar kéto kufizime duke i tejkaluar me té vetmin géllim krijimin e kushteve sa mé té
mira né arsim, ku ndér vite shuma e ndaré né arsim vetém pér investime kapitale pér
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njé vit ka kaluar gjysmé milioni. E investimet nuk jané ndalur edhe né financimin e
shérbimeve té shkollave, ndarja e bursave pér studenté et;.

Ndérsa nga té pranishmit u shtruan kérkesat si vijon:
Bislim Krasniqi- Drejtor né Shkollén Fillore * Qamil llazi” Kacanik i Vjetér

Kérkesat né arsim jané té médha, po béhet propagandé, kérkojmé té pérfundohet
projekti né Shkollén Fillore né Doganaj, projekt i nisur nga ministria tash e sa vite.

Atdhe Neziraj- Drejtori i ShMP * Feriz Guri dhe Véllezérit Caka". Sfida té médha né
arsim , organizatat e huaja mé lehté i pérkrahin projektet me sistemet solare, kérkoj
gé mjetet e ndara pér kété kategori té orientohen né tjera kategori.

Shefki Guri- Drejtor i Gjimnazit Skenderbeu né& Kacanik- Né shkollén toné mungojné
edhe katér tabela digjitale pér ta kompletuar kété projekt té digjitalizimit. Po presim
qé kéto tabela ti marrim donacion nga organizata té huaja.

Objekti i Gjimnazit " Skenderbeu” né Kaganik ka nevojé pér rinovim té sallés sé
edukatés fizike dhe té toaleteve.

Nazmi Gashi- Drejtor i Shkollés Fillore “ 7 Shtatori” né Begracé- Rregullimi i ngrohjes
gendrore njé pjesé nuk funksionon, t& béhet rregullimi i saj kur té jené mundésite.

Agim Mjaku- Profesor — Nga vlerésimet e brendshme té shkollave, &shté vlerésuar gqé
profesorét kané nevojé pér trajnime.

Valbona Raka- Pedagoge- Ju falénderoj pér bashképunimin e treguar, kérkoj gé té
organizohen trajnime pér stafin mésimdhénés né fusha t& ndryshme.

Pér t& gjitha kérkesat u dhan& pérgjigjet nga ana e ekzekutivit komunal, ndérsa pér
secilén kérkess jané dhéné edhe pérgjigjet me shkrim n& raportin e dégjimeve publike pér
KABK.

Procesmbajtése:




